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“PER NJE SHTESE NE VENDIMIN NR. 253, DATE 17.07.2019”

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 80, dt 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipéris&”, neni 3, pika 3/¢, neni 6 pika 30,
neni 38, 49; VKM-sé nr. 288, daté 21.05.2018 “Pér miratimin e kufirit maksimal t& tarif&s vjetore
té shkollimit pér studentét q& ndjekin studimet né Institucionet publike t& arsimit t& larté, né njé
program té& ciklit t& paré t€ studimeve, né njé program t& integruar t€ studimeve ose né njé
program té& studimeve profesionale me kohé té ploté”, (i ndryshuar me VKM nr. 723, daté
06.12.2018, si dhe VKM nr 778, daté 26.12.2018), Statutit t& USH-s& i vitit 201 8, neni 5, neni
17, pika 6/nj; neni 28, rregullores sé& studimeve t& universitetit miratuar me vendimin ¢ SA
nr.182 daté 28.05.2019, vendimit t& Senatit Akademik nr. 253, daté 17.07.2019, vendimit t&
Bordit t¢ Administrimit nr.277 datg 14.08.2019 “Pér miratimin e tarif¥s vjetore t& shkollimit né
programet e ciklit t& paré dhe t& dyté t& studimeve me kohé t& plot&, pér vitin akademik 2019 —
2020, shkresés nr. 1036 prot daté 06.02.2020 t& MASR **Mbi zbatimin ¢ VKM nr.788 dat&
26.12.2018 né€ mbledhjen e tij t& datés 07.02.2020,

Vendosi

1. Té& saktésojé pér efekt zbatimi q& pérfitues t& reduktimit n& masén 50% té tarifés
vjetore té shkollimit, né ciklin e paré t& studimeve do jen& ata studenté t& cilét
rezultojné me noté mesatare t& ponderuar mbi 6.0 dhe q& kan& shlyer t& gjitha
detyrimet e vitit paraardhés.

2. Ky vendim hyn né fuqi menj&heré
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